Parchemin; 155 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 332 millimètres; XII<sup>e</sup> siècle. Lettres de couleur; titre courant dans la partie contenant les homélies de saint Grégoire.

Reliure du XVII<sup>e</sup> siècle, en veau. — Augustins.

N<sup>o</sup> 184. (II, 12.) — S. Grégoire le Grand. « Homeliæ quadraginta in « Evangelia. »

« In nomine Domini nostri Jesu Christi atque Salvatoris. In hoc volumine continentur omelie sancti Gregorii numero quadraginta. « — In Christi nomine incipit epistola domini Gregorii pape ad episcopum Tauromenitanum. Reverentissimo et sanctissimo fratri Secundino episcopo, Gregorius, servus servorum Dei. Inter sacra missarum sollempnia, ex his que diebus... in his que emendate sunt certiores fiant. Explicit epistola. — Incipiunt capitula omeliarum... » Les homélies sont divisées en deux séries, de vingt chacune; en tête de la deuxième, nouvelle table et le titre suivant : « Incipiunt omelie que majores vocantur numero XX<sup>ii</sup>. » — Voyez Migne, *Patrol. lat.*, LXXVI, cc. 1075 et 1169.

Parchemin; 179 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 330 millimètres; XII<sup>e</sup> siècle. Les numéros des homélies en titre courant; lettres initiales, bleu, vert et rouge.

Reliure en parchemin. — Jésuites. Sur le dernier feuillet, on lit ces mots en rubrique, d'une main du XII<sup>e</sup> siècle : « Liber sancte... » Le reste a été gratté.

185. (I, 3.) — S. Grégoire le Grand. Ouvrages divers :

1. « Incipit expositio beati Gregorii super Cantica Canticorum. « — Quia si ceco ac indisposito cordi sermo divinus voce propria, « voce videlicet propria, loqueretur, non caperet, per quedam enigmata misericorditer monet et revocat et per res notas latenter ei « amorem rerum non notarum vel sic insinuat... cui immensas gratias quoad usque vivimus reddamus, cui pro nobis tradito et « resurgenti in immortalitatem nos ipsos et spiritum et corpus debemus, qui vivit cum Deo patre in unitate Spiritus sancti per « infinita secula seculorum. Amen. » — Au-dessus de la première

colonne, la note suivante, d'une main du XIV<sup>e</sup> siècle : « Credo quod  
« ista expositio sit vel Ieronimi vel Origenis, non enim inter libros  
« Gregorii dicitur quod scripserit super Cantica, etiam quia in hoc  
« opere non apparet stilus ipsius. » — L'auteur de cette note a tort ;  
le présent ouvrage est bien de S. Grégoire, mais le commencement,  
dans notre manuscrit, diffère des textes imprimés. Voyez Migne,  
LXXIX, cc. 471-548. Cet ouvrage est, il est vrai, attribué par  
quelques manuscrits à Richard de Saint-Victor (voir Migne, CXCVI,  
c. 405). — A la fin, la date suivante : « Hunc librum fecit scribi do-  
« minus Bernardus de Castaneto, episcopus Albiensis, anno Domini  
« M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> nonagesimo secundo, » et, d'une autre main : « ad sequentes  
« est additus quare est hic *secundo*, licet in sequentibus sit *primo*. »